
Paminėta Laisvės gynėjų diena

Laisvės gynėjų dienos minėjimas Panevėžyje prasidėjo akcija „Atmintis gyva, nes liudija“ – 
languose uždegtos atminimo žvakutės žuvusiems už mūsų laisvę.

9 val. savivaldybės meras Rytis Mykolas Račkauskas dalyvavo Karaliaus Mindaugo husarų
bataliono Sausio 13-osios minėjime. Susitikime su kariais dalyvavo ir LR Nepriklausomybės
Akto signataras Audrius Butkevičius, kuris dalinosi prisiminimais apie 1991-ųjų metų sausio
13-osios įvykius ginant Aukščiausiąją tarybą.

12 val. Laisvės aikštėje prie Savivaldybės iškelta Lietuvos valstybės vėliava, skirta Laisvės
gynėjų dienai paminėti.

„Beginkliai žmonės prieš karo mašiną. Neginčijama tiesa prieš juodą propagandą. Laisvė
prieš priespaudą. Tada supratome – viskas arba nieko; ir dėl to buvome nepajudinami.  Toks
buvo 1991-ųjų sausis – lūžio taškas Lietuvos istorijoje. Įsimenantis, ir iki šiol gyvas tų dienų
dalyvių atminty. Atmintyje ir 14 žuvusiųjų, kurių aukos pareikalavo mūsų kova. Linkiu
visiems – vertinkime tai, ką turime, didžiuokimės tuo, kas esame, išnaudokime laisvės mums
teikiamas galimybės. Būkime laisvais laisvos Lietuvos piliečiais“, – sakė meras R.
Račkauskas pakvietęs susirinkusiuosius tylos minute pagerbti žuvusius už Lietuvos laisvę.  

Laisvės gynėjų dienos renginiai mieste tęsiasi: 13 val. kino centre „Garsas“ specialus
nemokamas kino seansas „Malda už Lietuvą“, rež. A. Grikevičius, 16 val. Šv. Trejybės
bažnyčioje bus aukojamos Šv. Mišios už Laisvės gynėjus, o 17.30 val. Sausio 13-osios skvere
organizuojamas Laisvės gynėjų dienos minėjimas.


